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Przywitanie Ks. Bartosz Cieślar 
 

Kuna przegryzła mi jeden z kabelków silnika w samochodzie, w trakcie 
spotkania w Dzięgielowie, które skończyło się trochę po 22giej, i to jeszcze 
w piątek. W efekcie tego samochód po uruchomieniu wszedł w tak zwany 
tryb awaryjny, dopuszczając jedynie niskie obroty silnika. Dzięki Bogu, 
ledwo bo ledwo, przeważnie na 2 i 3 biegu, dojechałem do domu! To była 
męcząca, pełna niepokojów podróż. W poniedziałek mechanik szybko 
odnalazł przegryziony kabelek i w zaledwie poł minuty silnik wrócił do 
pełnej sprawności. Co za ulga, że to „tylko” kuna i drobna awaria.   
Prorok Aggeusz pisze do Izraela, który żyje „w trybie awaryjnym”. 
Zarówno na gruncie swoich prac i obowiązków, jak i prób zaspokajania 
swoich codziennych potrzeb. Dla wielu z nich życie było męczącą, pełną 
niepokojów podróżą.  Temu umęczonemu życiem Izraelowi Aggeusz 
wyjaśnia w 1 rozdziale swej księgi przyczynę tego stanu: zajmujecie się 
wszystkim, tylko nie tym, co jest naprawdę ważne. Sprawy duchowe, 
mówi prorok - stale odkładacie na później. Upiększacie swoje domy. 
Chcecie, aby wam się powodziło. Liczycie na wiele. A zamiast mieć wiele, 
ciągle jest za mało. Bo wasze duchowe życie leży w gruzach (Ag 1,9)!   
Różne są powody tego, że wpadamy w „tryb awaryjny”. Nie zawsze mamy 
na to wpływ. Czasem robimy wszystko, co w naszej mocy, by poprawić 
swój stan. Wcale nie musi też chodzić o to, że trudzimy się tylko, aby 
upiększyć swoje domy, jak to było za czasów Aggeusza. Czasem po prostu 
próbujemy nadążyć za galopującymi cenami, kosztami życia, 
odpowiedzialnością za bliskich.  

    07 
2021 
(130) 

Hasło miesiąca września: 
 
Siejecie wiele, lecz mało zbieracie, jecie, 
lecz nie do syta, pijecie, lecz nie gasicie 
pragnienia, ubieracie się, lecz nikt nie 
czuje ciepła; a kto pracuje by zarobić, 
pracuje dla dziurawego worka. Ag 1,6 
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Niezależnie od przyczyn „trybu awaryjnego”, może rzeczywiście 
„przegryziony kabelek” między nami a Bogiem wymaga ingerencji? 
Zatrzymania i naprawy? Bóg objawił Aggeuszowi źródło problemu oraz 
rozwiązanie. Dokładnie to samo potrafi Bóg uczynić w twoim życiu, jeśli 
tylko przyniesiesz mu swój stan, swoje życie, opiszesz to, co się stało, jak 
się czujesz. On, podobnie jak mechanik samochodowy, odnajdzie problem, 
wskaże przyczynę i powie, co należy zrobić, co usunąć. Oczywiście 
możemy zdecydować inaczej. Przecież można spróbować jakoś na tym II 
biegu. Przecież auto jakoś jedzie. Nie będę nim daleko odjeżdżać, po co 
naprawiać i ponosić koszty... jakoś sobie będę radził… 
Drogi czytelniku, nie wiem na jakim etapie swojego życia jesteś, jakie 
towarzyszą ci emocje ani jak ci się powodzi. Jednak Bóg wzywa 
wszystkich nas do tego, aby podłączyć swoje serce do właściwego źródła, 
bez względu na to, jaki grzech, zaniedbanie, doświadczenie ciebie 
spotkało. Musisz określić, co jest dla ciebie najważniejsze i sprawdzić, czy 
jest to Bóg. On nie załatwi wszystkich twoich spraw i pragnień wg twojego 
uznania. Nie jest złotą rybką. Ale Wszechmocnym i Wszechwiedzącym 
Bogiem, który wie JAK Cię poprowadzić i co jest Tobie najbardziej 
potrzebne. Przychodź do Niego codziennie i poddawaj się Jego woli  
i Jego prowadzeniu.  
Bądź mężny, cały ludu kraju! - mówi Pan. Do dzieła, bo ja jestem  
z wami! - mówi Pan Zastępów. Przyszła chwała tego domu będzie większa, 
niż dawna - mówi Pan Zastępów (Ag 2,4.9).   
 

Jubileuszowa Pamiątka  Monika Karzełek 
 

„Albowiem fundamentu innego nikt nie może założyć oprócz tego, który jest założony,  
a którym jest Jezus Chrystus” I Kor 3,11 
 

Dzień, w którym poświęcono kamień węgielny pod nasz obecny kościół  
w Warszowicach, jak podają źródła, przywitał parafian wyjątkowo 
niesprzyjającą, deszczową pogodą. Nie inaczej miało być, na co wyraźnie 
wskazywały prognozy pogody, 29 sierpnia 2021r., kiedy to obchodziliśmy 
nasz wyjątkowy jubileusz 40-lecia pamiątki poświęcenia kościoła. Ku 
naszej radości, dzień ten zaskoczył nas piękną słoneczną pogodą 
(przynajmniej na czas trwania naszej uroczystości). 
Kiedy wracam myślami do tej niedzieli, w sercu czuję wdzięczność za tych 
wszystkich, którzy mimo wielu trudności, potrafili zawalczyć o odbudowę 
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kościoła, dzięki czemu teraz my, a także kolejne pokolenia, mamy to 
miejsce, w którym możemy być razem i wspólnie wzrastać w naszej 
wierze. 
Myślę o wspomnieniach, jakimi podzielił się ks. Tadeusz Makula, z okresu 
starania się o tą odbudowę, o życzeniach zaproszonych gości, a także 
wspaniałym kazaniu ks. biskupa Mariana Niemca. Kazaniu, w którym 
zwrócił uwagę na rolę solidnych fundamentów, wyrażając przekonanie, że 
tam, gdzie jest mocny fundament, tam też jest na czym budować. Tak jak 
nasz kościół - wzniesiony na tych solidnych, starych fundamentach - może 
trwać, cieszyć nasze serca, służyć nam i kolejnym pokoleniom. My i nasze 
rodziny też powinniśmy budować nasze życie na solidnym fundamencie, 
jakim jest Chrystus Pan. 
Myślę też o pięknych pieśniach uwielbiających, jakich mogliśmy 
posłuchać, o wspaniałym czasie przy kawie i rozmowach, które mają tak 
ważny wpływ na budowanie naszej małej wspólnoty. Dziękuję Panu Bogu 
za ten piękny jubileusz i miejmy nadzieję na wiele kolejnych. 
 

Zaufać… Kornelia Nizkiewicz 
 

Powierz Panu swoją drogę i zaufaj Mu: On sam będzie działał. Ps 37,5   
Nietrudno jest wpaść w sidła stresu i wykończyć się nerwowo, próbując 
żyć na własną rękę. Takie życie nigdy nie przyniesie nic dobrego. Boży 
plan zawsze przewyższa nasze plany.  Osoba, która wierzy Bogu, wie, że 
Jego ścieżki są najlepsze. Zaufanie nie pojawi się nagle ot tak, lecz będzie 
wzrastało, gdy podejmiemy pierwsze kroki w wierze. Chodzi  
o uwielbienie, poznawanie Słowa Bożego, prośby o odpuszczenie 
grzechów, prośby o cokolwiek z dziękczynieniem, zaufanie oraz 
cierpliwość z pokorą. Musimy także odrzucić wątpliwości, niewiarę, lęki, 
brak pewności siebie, aby zrobić w swoim życiu miejsce na całkowitą 
ufność Bogu. Ona z kolei powoduje, że mimo ciężkich chwil czujemy 
pokój, potrafimy lepiej znosić ciężar, który nas przygniata. W przeciwnym 
razie nadal będziemy czuć się przytłoczeni troskami. Każdego dnia  
z czymś się borykamy, ale wiem, że gdy poprosimy Go o pomoc, Bóg 
otoczy nas opieką i zajmie się problemem. Niby to takie proste, a 
jednocześnie wymaga od nas posłuszeństwa, wierności, pokornego serca. 
Nie możemy iść na kompromisy z tym światem, układać życia według 
naszych upodobań czy wartości. Musimy być oddani w pełni Bogu, oddać 
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mu wszystko co mamy pod Jego skrzydła. Wszystko bez wyjątku. Wtedy 
mając spokojniejsze serce możemy być pewni, że Bóg zajmie się naszą 
troską.  
A co, gdy do naszego życia wkrada się wielki lęk z powodu choćby 
poważnej choroby czy nieszczęścia? Mamy obietnicę Pana Jezusa, zawartą 
w liście do Hebrajczyków 13,5: Nie porzucę cię ani nie opuszczę. Dalej 
czytamy: Tak więc z ufnością możemy mówić: Pan jest pomocnikiem moim, 
nie będę się lękał. Budujmy swoje życie na obietnicach Bożych, wtedy 
nasza nadzieja będzie niezachwiana. Ja także musiałam się tego nauczyć. 
Teraz po wielu latach wiem, że to jedyna droga, aby pokonać lęk, strach  
o cokolwiek: zdrowie, pracę, dzieci. Prawdziwy pokój bierze się z bycia 
jednością z Bogiem. Im bardziej coś mi doskwiera, tym mocniej lgnę do 
Niego. Każde cierpienie - małe, duże - skłania mnie do większej ufności  
i pogodzenia się z tym co nastąpi, ponieważ wierzę, że przyniesie to dobry 
owoc w odpowiednim czasie. 
 Sięgając pamięcią, był taki dzień, w którym powiedziałam „Boże, zabierz 
ode mnie moje wszelkie zmartwienia i działaj tak jak Ty chcesz, niech się 
dzieje wola Twoja, nie moja”. Poczułam ulgę, gdyż wszystko było i jest  
w rękach Pana. Kilkakrotnie doświadczyliśmy tego z mężem, kiedy to 
szukaliśmy pracy dla niego. Bóg zamykał jedne drzwi i otwierał kolejne - 
zawsze w odpowiednim czasie. To było niesamowite, jak Pan się o nas 
troszczył. Duch Święty działał. Nieraz słyszałam, jak podpowiadał mi: 
zajrzyj na tę stronę w Internecie, szukaj tu. 
Wakacje za nami. Za każdym razem ufamy, że kolejny wyjazd wakacyjny 
będzie dla nas błogosławieństwem i tak faktycznie jest.  
Każda chwila w naszym życiu jest okazją, żeby w pełni zaufać naszemu 
Ojcu i z Nim wyruszyć w podróż - ze spokojem, niezależnie od 
okoliczności. 
Chciałabym zakończyć słowami z Księgi Izajasza 40,31: „Lecz ci, którzy 
ufają Panu, nabierają siły, wzbijają się w górę na skrzydłach jak orły, 
biegną, a nie mdleją, idą, a nie ustają”. 
 
Remont C.O. w Warszowicach 
 
Oczekiwany od tak dawna remont centralnego ogrzewania z wymianą 
starego pieca został zakończony! To ogromne przedsięwzięcie dla naszej 
małej parafii! Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nas ofiarami  
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w kwocie 17.900zł oraz wszelkimi pracami fizycznymi.  Ostateczny koszt 
wyniósł 62.200 zł. Jeśli chcesz wspomóc ten remont, możesz wpłacić 
ofiarę na konto Parafii w Warszowicach z dopiskiem „Piec”, lub wpłacić 
na listę w zakrystii po nabożeństwie.  
 

Obóz w Jaworniku Ania Lipus 
 
Na obozie w Jaworniku było wiele osób, z którymi świetnie się 
dogadywałam. Był to ciekawie zorganizowany czas, np. granie w piłkę czy 
prace plastyczne w formie malowania koszulek. Taka kreatywnie 
wykonana pamiątka.  
Na obozie towarzyszyło nam wiele zabawnych zdarzeń - szukanie grzybów 
w lesie, podchody albo ognisko z gitarą, w niezwykłej atmosferze. 
Podobały mi się też nasze poranne spotkania w naszej salce z widokiem na 
góry. Inspirujące było to, jak z tak niepozornych, krótkich filmików, 
można przejść do tak życiowych tematów. Rozmawialiśmy o istotnych 
rzeczach w życiu każdego z nas - relacjach z ludźmi i Bogiem, samotności, 
na pierwszy rzut oka - takich błahych rzeczach.  
Uczyliśmy się też doceniać każdy posiłek, pracę pań kucharek a także 
każdy nowy dzień. Wkład naszych opiekunów też jest ważny i pełny 
podziwu dla nich! 
 
Obóz w Istebnej Julia Kryściak 
 
W minione wakacje nasza młodzież razem z naszym księdzem i katechetą 
spędziła 4 dni w przepięknej Istebnej. Dzięki pomysłowym pobudkom 
przygotowywanym przez księdza, każdy dzień zaczynał się wspaniale. 
Przeżyliśmy niezwykłą przygodę, bawiąc się między innymi na Paintballu  
i w Aquaparku, zmierzyliśmy się z kowbojskimi tańcami i zdobyciem 
Czantorii. Rozwijaliśmy się również kreatywnie tworząc oryginalne kubki  
i koszulki. Nasze wieczory spędzaliśmy przy grach integracyjnych, 
przekąskach i filmach. Między tymi atrakcjami uczestniczyliśmy  
w rozważaniach biblijnych. To był nasz czas z Bogiem. Wielbiliśmy go też 
śpiewając pieśni w akompaniamencie gitary oraz podczas wspólnych 
modlitw. Piękny i niezapomniany czas z Bogiem i wyjątkowymi ludźmi  
w parafii w Istebnej, w której zostaliśmy wspaniale ugoszczeni za co 
bardzo dziękujemy.  
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Intencje modlitewne z Open Doors 
 

1. Indie: Hinduscy ekstremiści postanowili pozbyć się chrześcijan  
z Indii do końca 2021r. Musimy podjąć działania, aby ocalić tamtejszy 
Kościół. Naszym celem jest zobaczyć: silny indyjski kościół, który jest  
w stanie przetrwać burzę, chrześcijan będących światłem w swoich 
społecznościach, wiarę, która zwycięża kłamstwo, miłość sąsiedzką 
zamiast nienawiści. Stań po stronie prześladowanych chrześcijan  
w Indiach. Oto cztery rzeczy, które możesz zrobić: 

• Zacznij się modlić o Indie,  
• Udostępnij filmy Open Doors o Indiach na swoim profilu facebook, 
• Ustaw nakładkę kampanii #StandfortruthIndia na swoim profilu na 

Facebooku 
• Wesprzyj chrześcijan w Indiach jeżeli możesz. 

2. Wietnam: W ostatnich miesiącach władze wietnamskie wyraźnie 
zwiększyły presję na mniejszość chrześcijańską w niektórych częściach 
kraju. Dyskryminacja obejmuje wykluczenie z pomocy państwowej, naloty 
na kościoły i przesłuchania.  
3. Bangladesz: Wszystko zaczęło się pięć miesięcy temu w niedzielę. 
Chrześcijanie z małej wioski w południowo-zachodniej części Bangladeszu 
zebrali się właśnie na cotygodniowe studium biblijne. Rubina przypadkiem 
przechodziła obok kościoła. Usłyszała głosy rozmowy dochodzące  
z pomieszczenia i zaintrygowana przystanęła, żeby posłuchać. Nie miała 
zamiaru wchodzić do środka, ale przez okno słuchała lekcji biblijnej. To, 
co usłyszała, tak ją zainteresowało, że wracała pod kościelne okno  
w kolejne niedziele. 
Pewnego dnia pastor kościoła zauważył słuchaczkę za oknem i wyszedł na 
zewnątrz, aby się jej przedstawić i zapytać, co tam robi. Odpowiedziała  
z entuzjazmem: „Słucham, bo uwielbiam te lekcje”. Następnie,  
z promiennym uśmiechem na twarzy powiedziała pastorowi, że jest 
gotowa, aby zostać naśladowczynią Jezusa. Rubina nie mogła zachować 
dla siebie radości zbawienia. Pobiegła do domu i opowiedziała mężowi  
o tym wspaniałym Bogu zwanym Jezusem, któremu oddała życie. Decyzja 
o odejściu od islamu i zostaniu chrześcijanką spotkała się jednak ze 
sprzeciwem ze strony męża: wściekły pobił Rubinę i kazał jej przestać 
chodzić do kościoła. Jednak tęsknota Rubiny, by dowiedzieć się więcej  
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o Jezusie, była większa niż jej strach przed gniewem męża. Kiedy tylko 
mogła, wymykała się z domu, by uczestniczyć w niedzielnych spotkaniach 
kościoła. Ilekroć mąż ją na tym przyłapał, bił ją i groził. Miesiąc temu mąż 
Rubiny wygonił ją z domu i nie pozwolił wrócić.  Wypędził również ich 
najstarszą córkę Shalmę (18 lat). Pamiętajmy w modlitwie o naszej siostrze 
w Panu, dziękujmy za to, że trwa w społeczności z innymi wierzącymi, 
mimo prześladowań! Cóż za zachęta dla nas! 
  
Czynności  
 

• Chrzest w Żorach przyjęła Weronika Twardzik, Aleksandra Skrobisz  
i Filip Ociepa.  

• W Warszowicach ślub zawarli Damian Matuszczyk i Adrianna 
Ziółkowska.  

• W Żorach ślub kościelny zawarli Marek i Katarzyna Ociepa.  
 

Plan na wrzesień - Zapraszamy! 
 

Data Dzień  Godzina 
Próba chóru Poniedziałki  18:00 

Spotkanie 

modlitewne 

Poniedziałki  20:00 

Spotkanie z Biblią Wtorek 28.09.  19:00 

Koło Pań Żory - Wtorek 14.09. 

Warszowice - Wtorek 21.09. 

17:00 

17:00 

Młodzieżówki Żory - Czwartki 

Warszowice - Poniedziałki  

19:00 

18:00 

Wieczór uwielbienia Żory - Poniedziałek 20.09.  19:00 
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Dziękczynne Święto Żniw  

obchodzimy w naszych parafiach 3.10.2021r.    

Wszystkie dary (warzywa, owoce, inne) przekażemy tradycyjnie  
do Domu Opieki w Dzięgielowie.  

 

Wiadomości z Kościoła 
 
1. W sobotę 4 września ks. Robert Augustyn został wprowadzony w urząd 
proboszcza Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Białej. 
2. W niedzielę 5 września 2021 roku poświęcono nowy kościół wraz 
z centrum parafialnym w Wiśle-Malince. 
 
Zmiany pracy kancelarii 
 

Poniedziałek  9:00-12:00 
Wtorek   9:00-12:00 
Środa:   kancelaria nieczynna 
Czwartek:   kancelaria nieczynna (odwiedziny duszpasterskie) 
Piątek   9:00-12:00 i 15:00-16:00 
Niedziela:   po nabożeństwie  
W razie potrzeby kontaktu w innych godzinach, zadzwoń!  
 

90 lat temu Ks. Bartosz Cieślar 
Fragment tekstu przygotowanego dla Kalendarza Żorskiego 2021.  
Kościół ewangelicki w Żorach znany nam, współczesnym, powstał  
w latach XX ubiegłego wieku. W dniu 24 sierpnia 1929 r. rozpoczęto 
kopanie wykopów pod fundamenty, a 12 września 1929 r. położono kamień 
węgielny. Mimo różnych trudności, prace budowlane postępowały bardzo 
szybko i już 25 marca 1931 r. mogło odbyć się poświęcenie nowo 
wybudowanej świątyni pod wezwaniem „Zbawiciela”. Przenieśmy się 
oczami wyobraźni do tego dnia.  
Był to dla ewangelików uroczysty i świąteczny dzień. Zjechała się duża 
ilość wiernych z bliska i z daleka. Całymi rodzinami napływali przyjezdni 
związani z Żorami i lokalną gminą. Dało się zauważyć mnóstwo 
sztandarów i proporców a ilość tłumu wynosiła około 2.000 osób.  
Święto oficjalnie rozpoczęło się o godz. 9:30 nabożeństwem pożegnalnym 
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w starym kościele z akompaniamentem orkiestry dętej i organów. Kazanie 
po polsku wygłosił Ksiądz Langner z Królewskiej Huty (Chorzów), po 
niemiecku natomiast kazanie wygłosił ks. Torinus z Wodzisławia. Po 
nabożeństwie uformowała się procesja: na przedzie muzycy, później dzieci 
szkolne, stowarzyszenia, oficjele państwowi i duchowni w ilości 23 księży 
wraz z superintendentem ks. D. Vossem a na końcu wielka rzesza 
świętujących wiernych.  
Przed kościołem bramę wejściową ozdobiono napisem „Soli Deo Gloria” 
(Tylko Bogu chwała). Nastąpiło przekazanie kluczy z rąk członka komisji 
bankowej w zastępstwie architekta i błogosławieństwo duchownych.  
W kościele superintendent D. Voss wygłosił rozważanie odnosząc się do 
biblijnych słów „Oddajcie Bogu, co boskie” i udzielił błogosławieństwa.  
W chwili udzielania błogosławieństwa duchowni uklęknęli przed ołtarzem. 
O godz. 14:30 odbyła się szkółka niedzielna dla dzieci, którą po polsku 
poprowadził ks. Haussler a po niemiecku ks. Wenzlass z Pszczyny. Do gry 
organów dołączyły liczne głosy rozmów i składanie wielu życzeń. Później 
duchowni pomodlili się za współbraci i wiernych a następnie przeczytali 
liczne telegramy i pozdrowienia z życzeniami. Wieczorne nabożeństwo  
o godz. 19:00 oświetliły pierwsze, liczne światła elektryczne.  
 

Prezent pod choinkę 
Prezent pod choinkę 2021 rozpoczęty! Przyłącz się - tu można zrobić tylko 
coś dobrego:) 
Ubiegłoroczna akcja „Prezent pod choinkę 2020”, organizowana od 20 lat 
przez Centrum Misji i Ewangelizacji, pomimo utrudnień spowodowanych 
pandemią przyniosła 4490 prezentów, które zostały przekazane dzieciom  
w Białorusi, Ukrainie i Rumunii. Paczki trafiły do wspólnot parafialnych, 
szkół, przedszkoli, domów dziecka oraz do dzieci ulicy objętych 
działaniami streetworkerów, a także do dzieci niepełnosprawnych. 
	
5 KROKÓW: 
1. Weź pudełko po butach o wymiarach około 30/20/10 cm, pomaluj je lub 

oklej kolorowym papierem. 
2. Zdecyduj, dla kogo przeznaczysz prezent. Masz do wyboru dzieci  

w wieku: 2–5, 6–8, 9–11, 12–15 lat. Naklej wybraną etykietę na 
pudełko. 
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3. Zapełnij pudełko. Jeżeli chcesz, możesz włożyć do środka swoje 
zdjęcie, rysunek, adres. 

4. Pudełko zwiąż gumką, tasiemką lub sznurkiem – NIE ZAKLEJAJ! 
5. Przygotuj 10 zł, które zostanie przeznaczone na koszty organizacji akcji 

i transport. 
 
UWAGA! Paczka powinna zawierać tylko nowe rzeczy oraz oryginalnie 
zapakowane słodycze z datą ważności późniejszą niż 1 czerwca 2022 roku. 
Paczkę + 10 zł dostarcz do swojej parafii. Nie czekaj na ostatni moment!  
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Kontakt 
 

Proboszcz - ks. Bartosz Cieślar  
tel. 32/435 01 24 kom. 502 311 641 
e-mail: bartosz.cieslar@luteranie.pl 

Katecheta – mgr teol. Tomasz Marek  
tel. 506 147 506 
 

Parafia Ewangelicka w Żorach 
ul. Osińska 4; 44-240 Żory  
tel: 32/435 01 24;  
e-mail: zory@luteranie.pl  
konto:  
09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 

Parafia Ewangelicka w Warszowicach 
ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice  
tel: 32/435 01 24;  
e-mail: warszowice@luteranie.pl konto:  
42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 
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Dla dzieci  
 

 
 

Rodzice przyprowadzili do Jezusa swoje dzieci, żeby je pobłogosławił. Ale 
uczniowie Jezusa uważali, że to kłopot, bo ich Nauczyciel jest zbyt zajęty. Wtedy 
Jezus powiedział: „Nie zabraniajcie przychodzić do mnie. Uczcie się od nich, jak 

należy mnie kochać.”. 
Wykreśl spośród liter wszystkie Ł, M, P, U, a pozostałe wpisz kolejno  

w kratki. Oczytaj, co jeszcze Jezus powiedział. 


